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О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 13 сентября 2017 года №3147 «Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования 

«Детская школа искусств села Архипо-Осиповка»
муниципального образования город-курорт Геленджик»
(в редакции постановления администрации    муниципального образования город-курорт Геленджик                                         от 30 августа 2022 года №1941)
В связи с технической ошибкой, рассмотрев обращение директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств села Архипо-Осиповка» муниципального образования город-курорт  Геленджик от 29 марта 2022 года №22/1, в целях регулирования деятельности муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств села Архипо-Осиповка» муниципального образования город-курорт Геленджик по предоставлению платных услуг, на основании  протокола №3 заседания комиссии по рассмотрению цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик, от     12 июля 2022 года, учитывая заключение управления образования администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по уровню цен (тарифов) на платные образовательные услуги, а также целесообразности оказания муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств села                   Архипо-Осиповка» муниципального образования город-курорт Геленджик данных услуг на платной основе от 26 июня 2022 года №2, заключение управления экономики администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по проекту стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств села Архипо-Осиповка» муниципального образования город-курорт Геленджик, от 11 июля 2022 года №5, руководствуясь статьями   7, 16, 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 14 июля 2022 года №253-ФЗ), решением Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 17 апреля   2007 года №341 «О порядке согласования и утверждения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые муниципальными унитарными предприятиями и учреждениями муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от 28 августа 2012 года №794), статьями 8, 33, 72, Устава муниципального образования город-курорт Геленджик, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 13 сентября 2017 года №3147          «Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств села Архипо-Осиповка» муниципального образования город-курорт Геленджик» (в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик                                         от 30 августа 2022 года №1941) следующие изменения:
1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Геленджик Рыбалкину М.П.»;

2) приложение изложить в новой редакции (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 30 августа 2022 года №1941 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 13 июля 2017 года №3147 «Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств села                   Архипо-Осиповка» муниципального образования город-курорт Геленджик». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник органов местного самоуправления муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.gelendzhik.org).

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2022 года.
Глава муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                  А.А. Богодистов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик

от______________№_________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 13 сентября 2017 года №3147 «Об утверждении стоимости платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Детская школа искусств села Архипо-Осиповка»

муниципального образования город-курорт Геленджик»

(в редакции постановления администрации            муниципального образования город-курорт Геленджик                                             от 30 августа 2022 года №1941)»
Проект подготовлен и внесен:

Управлением экономики 

администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик

Начальник управления    


                                         А.К. Ананиади

Проект согласован:

Начальник правового управления 

администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик
                                        Д.Г. Кулиничев
Заместитель главы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 





          Е.Б. Василенко

Заместитель главы

муниципального образования

город-курорт Геленджик                                                                   А.С. Мельников

Первый заместитель главы

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                                  М.П. Рыбалкина
	
	Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

город-курорт Геленджик

от ______________ № _______

«Приложение 

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от        13 сентября 2017 года №3147 

(в редакции постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик 

от ____________№________)




СТОИМОСТЬ

платных образовательных услуг, оказываемых 
муниципальным бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Детская школа искусств села Архипо-Осиповка»  муниципального  образования   город-курорт  Геленджик 
	№ п/п
	Наименование услуги
	Наполняе-мость одной группы, чел.
	Количест-во часов в месяц
	Стоимость 1 часа занятия на
1 обучающегося,
руб.

(без НДС)¹

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Дополнительные образовательные услуги по общеразвивающим программам:
	
	
	

	1.1
	Хореографическое творчество 

(4 года обучения)
	6
	24
	145,83

	1.2
	Музыкальный инструмент «Фортепиано» 
(4 года обучения)
	6
	16
	312,50

	1.3
	Музыкальный инструмент «Струнные инструменты - скрипка» 

(4 года обучения)
	6
	20
	210,00

	1.4
	Музыкальный инструмент «Народные инструменты – гитара» 

(4 года обучения)
	6
	20
	210,00

	1
	2
	3
	4
	5

	1.5
	Эстрадный вокал/Сольное пение 

(4 года обучения)
	6
	24
	208,33

	1.6
	Основы изобразительного искусства и рисования 

(4 года обучения)
	6
	24
	158,33

	1.7
	«Декоративно-прикладное творчество» Народные промыслы 

(4 года обучения)
	6
	24
	95,83

	2
	Подготовка к поступлению в профессиональные учебные заведения 
	
	
	

	2.1
	Подготовка к поступлению в профессиональные учебные заведения по профилю обучения 
(9 месяцев обучения)
	1
	36
	166,67

	3
	Дополнительные образовательные услуги за пределами дополнительных образовательных программ, определяющих статус учреждения:
	
	
	

	3.1
	«Изобразительное творчество»
	9
	16
	93,75

	3.2
	«Детский вокальный ансамбль»
	6
	16
	112,50

	3.3
	«Музыкальное творчество»
	1
	12
	200,00

	3.4
	«Декоративно-прикладное творчество»
	5
	16
	125,00

	3.5
	«Хореография для начинающих»
	10
	12
	116,67

	3.6
	Раннее эстетическое развитие «Планета творчества»
	9
	20
	120,00

	3.7
	Раннее эстетическое развитие «Шаги к успешности»
	9
	28
	107,14

	3.8
	Клуб детского творчества «Планета Кids» (один модуль)
	10
	12
	66,67

	4
	Проведение мастер-классов
	
	
	

	4.1
	Мастер-класс 2 часа академических
	9
	4
	700,00

	4.2
	Мастер-класс 3 часа академических
	9
	6
	1 000,00

	¹ В соответствии с пунктом 2 статьи 149 Налогового кодекса Российской Федерации реализация услуг в сфере образования, оказываемых организациями, осуществляющими образовательную деятельность, являющимися некоммерческими организациями, по реализации основных и (или) дополнительных образовательных программ, предусмотренных лицензией, за исключением консультационных услуг, а также услуг по сдаче в аренду помещений не подлежит налогообложению.


                                 ».
Начальник управления экономики 

администрации муниципального образования 
город-курорт Геленджик                                                                     А.К. Ананиади                        
